
•	Kontakt	pro	informace	a	registraci:	lukas@vurv.cz,	tel.:	702	087	630

Workshop	je	pořádán	za	podpory	Ministerstva	zemědělství	při	České	technologické	platformě	pro	zemědělství.

Česká	technologická	platforma	pro	zemědělství	ve	spolupráci
s	Výzkumným	ústavem	rostlinné	výroby,	v.v.i.	,	Centrem	precizního	zemědělství	při	ČZÚ	v	Praze

a	Zemědělským	družstvem	Pooslaví	Nová	Ves

si	Vás	dovolují	pozvat	na

workshop

Dny precizního 
zemědělství 
na farmě zD 

Pooslaví 
nová ves

Akce se uskuteční 

21.8.2024 09:00–16:00
Místo konání:	POOSLAVÍ	Nová	Ves,	družstvo,	Nová	Ves	251,	664	91	Ivančice

PROBLEMATIKA EROZE PŮD



Workshop	je	pořádán	za	podpory	Ministerstva	zemědělství	při	České	technologické	platformě	pro	zemědělství.

Anotace akce: 
Nástroje	 precizního	 zemědělství	 představují	 způsob,	 jak	 se	 vypořádat	 s	 nároky	moderního	 produkčního	
intenzivního	 zemědělství	 ve	 vztahu	 k	 potřebě	dostatečného	množství	 kvalitních	potravin,	 ochrany	půdy,	
podpory	biodiverzity	a	kvalitního	života	hospodářů	na	venkově.	Workshop	má	za	cíl	představit	důležitou	
stránku	precizního	zemědělství	ve	vztahu	k	ochraně	půd	v	problematice	půdní	eroze,	demonstrovat	konkrétní	
technologie	a	příklady	dobré	praxe.

Informace pro účastníky:
Workshop	se	bude	konat	ve	středu	21.8.2024	od	9:30.
Prezence	účastníků	od	9:00.
Předpokládaný	konec	v	16:00.	
Oběd	v	místě	zajištěn.

Program:
9:00–9:30	Prezence
9:30–9:40	Úvod	(Ing.	Jan	Lukáš,	Ph.D,	VÚRV,	v.v.i.)	
9:40–10:30	Představení	protierozních	opatření	v	družstvu	Pooslaví	Nová	Ves	(Ing.	Lukáš	Jurečka,	

ZD	POOSLAVÍ	Nová	Ves)
10:30–11:00	Technické	aspekty	protierozních	opatření	(Ing.	Jan	Velebil,	VÚZT,	v.v.i.)	
11:00–11:30	Půdní	eroze	z	pohledu	pedologie	a	ochrany	úrodnosti	(Ing.	Ondřej	Holubík,	Ph.D.,	VÚMOP,	v.v.i.)
11:30–12:00	Technologie	John	Deere	pro	precizní	zemědělství	(Jan	Dohnálek,	STROM	Praha	a.s.)
12:00–13:00	Oběd
13:00–15:30	Praktické	ukázky	technologií	protierozních	technologií	na	poli	a	v	provozu,	diskuze	(Ing.	Jan	Velebil,	

VÚZT,	v.v.i.;	Ing.	Ondřej	Holubík,	Ph.D.,	VÚMOP,	v.v.i.;	Ing.	Lukáš	Jurečka,	ZD	POOSLAVÍ	Nová	Ves)

Jak se tam dostanete:
POOSLAVÍ	Nová	Ves,	družstvo,	Nová	Ves	251,	664	91	Ivančice


